Universis presmrles litteras inspecturis, ego Philippus 
do Turre, miles, et ego Robertus Bonfai, miles, et 
Dionisia, uxor mea, notum facimus quod, cum contentio 

esset inter nos ex una parte, et religiosos viros priorem 
et fratres Belli Loci Leprosorum Carnotensis et eorum 
liospites de Botencuria ex altéra, super hoc quod nos 
petebamus a dictis hospitiJjus nobis apropriari medie-
tatem terre forinsece, quam tenebant et tenent dicti 
hospites apud Botencuriam a dictis pi'iore et fratribus et 
a nobis, et dicebamus quod dicti hospites non erant 
proprietarii dicte terre forinsece, sed coloni ad tempus, 
et dicti prior et fratres quorum intererat dictis hospi-
tibus defendere dictam terram, et etiam ipsi hospites ex 
adverso dicerent quod ipsi hospites proprietarii erant 
dicte terre forinsece, et quod, salvo jure prioris et 
frati'um dicti Belli Loci et nostro, ipsam terram dare 
poterant fihis et flliabus suis maritandis, et etiam 
vendere et alienare quoquomodo voluerint, salvo Jure 
dictorum prioris et fratrum et nostro et heredum nostro-
rum, dum tamen illi qui per emptionem vel per muta-
tionem vel per quemcumque aliuni contractum dictam 
terram haberent in terra dictorum prioris et fratrum 
morarentur apud Botencuriam, ratione elemosine facte 
priori et fratribus dicte domus Belli Loci super hoc et 
quibusdam aliis a defunctis Girois de Botencuria et 
Auberto et Lamberto, flliis ejus leprosis, et quibusdam 
aliis eorum successoribus, prout in quadam carta per 
cyrographum divisa, quam habent dicti prior et fratres, 
vidimus contineri ; cujus carte ténor talis est ; 

(Charte de Giroie de Boutaincourt el de ses fils Aiibert et 

Lambert, publiée plus haut, n" 257). 

tandem, de bonorum virorum consilio, ego Philippus de 
Turre, miles, et ego Robertus Bonfai, miles, et Dionisia, 
uxor mea, et predicti prior et fratres, ex assensu ot 
voluntate primogenitorum nostrorum, Stephani et Guil-
lermi; ad hujusccmodi pacis concordiam devenimus, 
quod nos voluimus et concessimus quod dicti hospites 
dictorum prioris et fratrum de Botencuria, heredes ipiso-
runi et suceessores, essent proprietarii dicte forinsece 
terre, et quod de ipsa possent facere, prout in dicta 
carta superius est expressum, promittentes, fide nostra 
corporali super hoc prestita, quod nos ipsi de cetero 
priorem et fratres dicti Belli Loci nullatenus super dicta 
terra forinseca molestabimus, nec hospites eorum de 
Botencuria, nec lieredes ipsorum vel suceessores ; immo 
dimittemus dictis hospitibus eorum et horedibus ipsorum 
hospitum et successoribus dictam terram forinsecam de 
cetero paciflce possidere, salvo jure nostro et heredum 
nostrorum et dictorum prioris et fratrum, quod nobis et 
eis eoncedit cartula prenotata. Preterea, nos conces-
simus, laudavimus et approbavimus omnes articules et 
singulos contentes in carta prenotata superius, volentes 
et concedentes quod littere ille valeant in sua flrmitate, 
qualescumque dicti prior et fratres habent sigillorum 
nostrorum munimine roboratas. In cujus rei tostimo-
nium et munimen, nos dictis priori et fratribus prosentes 
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l i t teras cleclimns, casdom sigilloruni nos t rorum muni-
mine confirmantes. Actum anno gratic MoCC^XL»!" i. 

Cart. noir, p. Tr2. 

3SSÏ 

1242, août . 

Ahnndon pur Jtvnr rl'Eciililé du ses prétentions sur la 
chaniparf df la terre des Lépreux à Diepiy. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, magister 
Stfephanus], offlcialis curie Carnotensis, salutem in 
Domino. Noverit universi tas ves t ra quocl cum Joliannes 
de Escubleio campipartem in quadam pecia terre, site in 
parrochia de Digniaco, juxta domum f r a t r u m lepro-
sorum Belli Loci Carnotensis et virgulto oorumdem 
contigue, juxta semitam que ducit apud Tronchetum 
predictis per turbaret , ipse Johannes, in nost ra presentia 
constitutus, in dicta campiparte se nicliil Iiabere penitus 
recognovit, eidem campipart i penitus abrenunt ians quod 
in eadem campiparte nicliil de cetero per se vel alium 
reclamaret irec dictos f ra t res per se vel per alium 
molestaret super eadem. Datum anno Domini M^CC" 
quadragesimo secundo, mense augusto. 

Copie siii' pap. de 1561, G. 3038. 
Gart. noir, p. 39G. 

3 3 3 

1242, 3 octobre. 

Abandon par Pierre de Bourray et Marie, sa femme, 
de leurs prétentions sur le champart de la terre des 
Lépreux à Diijny. 

D E QU--VDAM PETI.A. TERRI.". DE DLGNL-VCO. 

Omnibus présentés lit teras inspecturis, officialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino. Noverint univers! 
quod, cum Pe t rus de Bourroi et Maria uxor ojus campi-
par tem in quadam petia teri'o site in pari'ochia de 
Digniaco juxta domum f r a t rum leprosorum Belli Loci 
Carnotensis et virgulto eorum contigue, juxta semitam 
que ducit apud Trunchotum, predictis f ra t r ibus per tu r -
barent , iidem Petrus et Maria uxor ejus, in nost ra 
presentia constituti, in dicta campiparte se niclnl habere 
penitus recognoverunt , eidem campiparti penitus abre-
nunciantes, et flde média promittentes quod in eadem 

1 Le 23 j u i n de la m ê m e a n n é e , E t i enne , officiai de Char t res , conf i rma 

cet accord en t r e Phi l ippe do la T o u r , Rober t Bonfai , et les Lép reux . 

campiparte nicliil de cetero per se vel [«er alios recla-
marent , ncc dictos f ra t res per se A'CI per alios moles-
tarent super eadem campiparte. Datum anno Domini 
MoCC^XL"!!", die veneris post fes tum Beati Remigii. 

Cart. noir, p. 390. 

384 

1242, 10 octobre. 

Abandon par Agnès, dame du Plessis, et par ses 
enfants de leurs prétentions sur le champart de la 
terre des Lépreux à Digny. 

D E QUADAM PRTIA T E R R E QUE E S T IN P.ARROCHIA DE 

DIGNIACO. 

Universis présentes litteras inspecturis , officialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino. Noverint univers! quod, 
cum domina Agnes de Plessiaco, Perrotus et Aalicia 
uxor ejusdem, et Ivonetus et Juliota, liberi dicte Agnetis 
cainpipartem in quadam petia terre site in parrochia de 
Digniaco juxta domum f r a t rum Leprosorum Belli Loci 
Carnotensis et virgulto eorumdem contigue, juxta semi-
t am que ducit apud Trunchetum, predictis f ra t r ibus 
per turbarent , dicti Agnes et Per ro tus et Aalicia uxor 
ejusdem et Ivonetus et Juliota, in nos t ra presentia 
constituti, in dicta campiparte se nicliil habere penitus 
recognoverunt , eidem campiparti penitus abrenunf iantes , 
et lide média promit tentes quod in eadem campiparte 
nicliil de cetero per se vel per alios reclamarent ve l 
facerent reclaniari, nec dictos f ra t res per se vel per alios 
molcstarent . Dictus vero Per ro tus promisit coram nobis 
garandire dictis f ra t r ibus dictam campipartem contra 
omnes, et si dicti f ra t res in dicta campiparte aliquod 
dampnum incurrent, dictus Perrotus eisdem fra t r ibus 
dictum dampnum res taurare t vel faceret res taurar i . 
Datum die veneris post fes tum Beati Dionisii, anno 
Domini M°CC°XL°II». 

Cart. noir, p. 389. 

3 S 5 

1242, 11 octobre . 

Abandon par Pierre de Groslu, de ses prétentions sur 
le champart des Lépreux à Digny. 

D E QUITACÎONE CUJUSDAM PECIE T E R R E m P A R R O C H I A 

DE DIGNIACO. 

Ego Pe t rus deGroslou, armiger , notum facio universis 
présentés lit teras inspecturis quod ego quito domui et 
f ra t r ibus Belli Loci Leprosorum Carnotensis quicquid 

18 
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juris habcbam vcl habero potcram, ex qiiacamque 
causa, in campiparte cujusdam pccic torro, sito in parro-
chia do Digniaco juxta domuin Icprosorum, promittcns 
fide mcdia quod in dicta campiparte nichil do cotcro per 
me vel per alium reclaraabo vel faciam reclamari, nec 
dictos fratres nec. dommii corimidem super dicta campi-
parte molestabo vel faciam molestari. Promitto etiam 
predictis fratribus et domui eorumdem me im perpetuum 
garandire dictam campipartem contra omnes, et omnia 
dampna reddero eisdem que incurrent pro defectu 
garandio. Hanc autem quitationem et garandiam volue-
runt et concesserunt et garandiam voluerunt et conces-
serunt et etiam laudaverunt Agnes, de Plessiaco domina, 
matei' mea, Ivonetus frater mens et Juliota soror mea, 
et, ad eorurn peticionem, présentes litteras dictis domui 
et fratribus dedi sigillo meo sigillatas. Actum anno 
Domini M°CC"XL°II°, die sabbati post festum Reati 
Dionisii, mense octobri. 

Cart. noir, p. 391 . 

3 S 6 

1242, décembre. 

Con/li'inalion par Ives de Vieiixpont, seigneur de 
Coiirville, de In donation du hais des Déluges à 
Clémas. 

DE TERRA APUD CLIMART. 

Ego Ivo de Veteri Ponte, dominus Curve Ville, notum 
facio presentibus et futuris quod ego leprosis Belli Loci 
Leprosorum Carnotensium nemus de Delugiis, situm 
apud Climart, et terram in qua situm est dictum nemus, 
de quibus nemore et terra predicti leprosi in posses-
sione fuerant, racione elomosine sibi facte a defuncto 
Galtero do Friesia, de consensu Rohesis, quondam 
uxoris sue et Galteri primogeniti eorum, et Guillelmi de 
Veteri Ponte, avi mei, in cujus feodo situm est dictum 
nemus, prout in litteris nobilis viri Theobaldi, quondam 
comitis Blesensis et Francie senescalli, continetur, 
quitto, volo, approbo et concedo et conflrmo, nomine 
elemosino in perpetuum paciflce possidendum, et quic-
quid babcnt et possident in meo feodo infra banleugam 
Curve Ville, sine exactione vel redibenciis michi et meis 
beredibus in futurum reddendis. Hanc autem quita-
cionem et donationis confirmationcm Isabella uxor mea, 
Robertus, Yvo, Guillelmus, Philippus, Jobannes, Maria, 
Agnes et Margareta, liberi mei, voluerunt, concesserunt 
et approbaverunt. In cujus rei garandizationem, dona-
tionis confirniationem et testimonium, sigillum meum, 
ad peticionem dicte uxoris mee et liberorum meorum, 
presentibus litteris apposui. Actum anno Domini mille-

simo ducentesimo quadragesimo secundo, mense 
decembri. 

Orig. en paich. , G. 3043 . 

Cart. noir, p. 398 . 

3 S 9 

1244, 2 avril. 

Donation par Ives de Vieiixpont, seigneur de Cour-
ville, de vingt sous de rente sur la prévôté de Cour-
ville, pour son anniversaire et celui de sa femme. 

D E VIGINTI SOLIDIS ANNUI REDDITUS PRO ANNIVERSARIO 

I v o N i s DE VETERI PONTE. 

Noverint univers! présentés litteras inspecturi quod 
ego Yvo de Veteri Ponte, dominus Curveville, et Ysabella, 
uxor mea, laudantibus et concedentibus liberis meis, 
Roberto, Yvone, Guillermo, Philipo, Johamie, Maria, 
Agnete et Margarita, dedimus leprosis de Bello Loco 
Garnotensi, pro salute et remedio animarum nostrarum 
et antecessorum nostrorum, im perpetuam elemosinara, 
pro anniversariis nostris, terminis debitis, in perpetuum 
faciendis, vinginti solidos annui redditus im perpetuum 
liabendos et intégré percipiendos, in Annuntiatione beate 
Marie virginis, a dictis leprosis vel eorum mandato, 
post decessum nostrum vel alterius nostrum qucm 
primo mori contigerit, percipiendos, inquam, in prepo-
situra nostra de Curvavilla, singulis annis, im perp-e-
tuum per manum illius vel illorum qui dictam preposi-
turam tenebit vel tenebunt; ita cjuod si prepositus noster 
qui pro tempore prefatam preposituram tenebit vinginti 
solidos predictos dictis leprosis in dicta prepositura 
assignatos predicto termino non reddiderit, pro singulis 
ebdomadis quibus in solutione dicti redditus, nomine 
pene, duos In pecunia redacta de dicta prepositura 
dictis leprosis reddere teneatur. Et ut donum istud a 
nobis factum firmum et stabile permanent in perpetuum 
présentes litteras sigilli mei munimine roborari. Datum 
anno Domini MoCC»XL°III», in vigilia Pasche. 

Cart. noir, p. 3 8 3 . 

3 3 S 

1244, avril. — VER-LÈS-CHARTRES 

Donation par Guillaume Garnier et sa femme Margue-
rite d'un arpent de pré et d'un demi-arpent de vigne 
à Ver. 

D E GUILLERMO GARNERII. 

Universis présentes litteras inspecturis, Guillermus, 
prior de Vere, et Michael, ejusdem ecclesie sacerdos. 

C A R T U L A I R E D E L A L É P R O S E R I E D U G R A N D - B E A U L I E U 

salutem in Domino. Novcritisquod Guillcrimia Guanieri 
et Margarita uxor sua, in nostra prcscntia constituti, 
pcregrc profecturi, sic ordinaverunt de rébus suis. 
Voluerunt siquidem et dcderunt, assonsu mutuo et 
unanimi voluntate, alter a.ttori eorum qui suporvixerit, 
in jjuram et perpetuani clemosinani, omnia que, con-" 
stanto eorum matpimonio, insimul do bonis eommunibus 
adquisiverunt, et promiserunt ad invicem quod illo qui 
suporstes fuerit bona fide viginti solides pro anima 
primi deceden-tis annis singulis erogabit ubi viderit 
melius erogandum; post decessum vero amborum, leprosi 
Belli Loci habebunt in elemosinam de dictis acquira-
mentis unum arpentum prati situm versus molendinum 
de Fossa, quod tenent dicti Guillermus et Margarita a 
domino de Vere; habebunt etiam idem leprosi aliud 
dimidium arpentum vinee situm juxta domum defuncti 
Arnoldi Galteri, quod tenent dicti Guillermus et Marga-
rita a Girardo de Mellaio, milite. Moniales autem de 
Aqua habebunt duas pecias terre continentes, ut dicitur, 
novem minas sementis, sitas inter ecclesiam de Vere et 
ulmum de Morenceis, quam terrani similiter tenent 
dicti Guillermus et Margarita a domino de Vere. Hanc 
autem ordinationem, donationem et erogationem fece-
runt idem Guillermus et Margarita, salvo jure in 
omnibus alieno. Hiis vero interfuerunt présentes in 
ecclesia de Vere : Hamericus de Chenonvilla, armiger, 
et uxor ejus, Matheus Galteri, Gaufridus Berengier, 
Guillermus dictus prior de Loche, Matheus elcricus 
ecclesie de Vere. Ad cujus rei memoriam et testimo-
niurn, présentes littoras sigillorum nostrorum munimine 
duximus roborandasL Actum auno Domini M»CC°XL° 
quarto, mense aprili. 

Oi'ig. eu pareil, (fonds de l 'abbaye de l 'Eau). 

3 S » 

\ W i , avril. 

Donalion par GuiUaumo de Boissy d'un arpent 
de terre à Boissy. 

D E UNO ARPENTO T E R R E APUD BOSEIDM, INTROITU 

VILLE. 

Universis présentas litteras inspecturis, ego Guiller-
mus, miles, de Boiseio, salutem in Domino. Noveritis 

1 II est intéressant de remarquer que le prieur et le curé de Ver 
jouent ici le rôle de notaires. Le présent acte, en effet, n'est autre 
chose qu 'une sorte de testament dont la validité est assurée par les 
sceaux des deux prêtres et par la mention des témoins ayant assisté 
dans l 'église à la lecture du document . Il résulte de cette piéee que 
la paroisse de Ver était alors desservie par trois ecclésiastiques, le 
prieur , le curé et un clerc. A répoqiJe où cette charte a été faite, on 
s 'adressait assez ra rement au curé de la paroisse pour la rédaction 
d'actes semblables ; on avait plus souvent recours à l'official do 
l ' évêqae . 

Lig 
X 

quod ogo, pro remedio anime meo, do et conccdo domu 
Belli Loci Leprosorum Carnotensis, in puram et perde-
tuam elemosinam, unum arpentum terre meo, situm 
at)ud Boiseium, in introitu ville de Boiseio, promittens 
bona fide quod contra elemosinationem istam a me 
factam de cetero por me vol per alium non veniam nec 
veniri faciam in futurum. Promitto etiam quod ego 
bona fide istam doirationom et elemosinatioirom dicte 
domui Belli Loci de cotero garondizabo et defcndam 
coiitra omnes. Et ut istud donum istius elemosine facto 
a me dicte domui Belli Loci, ut dictum est superius, 
rattlm et flrmum permaneat, ego Guillermus miles istas 
présentés litteras de eleiriosinatione predicta confectas 
sigilli mei munimine sigillavi. Actum anno Domini 
M^CCXL^IIII», monse aprili. 

Cari, noii-, p. 2 6 0 . 

3 3 0 

1244, avril. 

Confirmation par l'official do Chartres de la donation 
faite aux Lépreux par Guillaume de Boissy d'un 
arpent de terre situé à F entrée du village de Boissy. 

D E UNO ARPENTO T E R R E QUOD EST APUD BOSEIUM. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino. Noveritis quod Guil-
lelmus, miles de Boseio, in nostra presentia constitutus. 
dédit et concessit, pro reiiredio anime sue, in puram et 
perpetuani elemosinam, leprosis Belli Loci Carnotensis 
unum arpentum terre sue site apud Boseium, in introitu 
ville de Boseio, movens ex hereditagio patris et matris 
dicti Guillelmi, prout idem Guillelmus coram nobis 
asseruit, promittens idem Guillelmus, flde média in 
manu nostra ab ipso prestita corporali, quod contra 
elemosinationem et donationem istas per se vel pcr 
alium non veniet nec venire faciot in futurum. Promisit . 
insuper sub predicta fide sua quod ipso donationem et 
elemosinam istas predictis fratribus Belli Loci contra 
omnes garandizabit et defendet. In cujus rei testimo-
nium et munimen, nos, ad peticionem predicti Guillelmi, 
presontibus litteris sigilhun curie Carnotensis duximus 
apponenduni. Actum anno Domini MoCC^XL^IIII", 
mense aprili. 

Cart . noir, p. 3 3 1 . 
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3 3 1 

1244, novembre. 

Altoslalionpar les moines de Josaphat que les confrères 
(lo JleanJien en recevant comme lépreux un moine de 
Josaplial ont a(ji en loiite liJjerté, el que cela ne 
conslilue pas un dj'oit en faveur des moines. 

Quoi) NON DFBi'.MUS KICCIPERE NULLOS MONACHOS DE 

J O S E P H A T . 

fjrnnijjus prosentes littcras inspecturis, humilis abbas, 
Dei pationtia, Bcate Marie de Josajihat totumque ejus-
dom loci humile capitulum, salutem in Domino. Nove-
rint iiniversi quod propter gTaciam quam religiosi viri 
prier o.i fratres Belli Loci Leprosorum Carnotensis, 
dilecti nostri, nobis faciunt de recipiendo in domo sua 
Belli Lnci quemdam fratrera nostrum loprosum, nolumus 
quod propter hoc eisdem priori et fratribus noc domui 
Belli Loci prejudicium in aliquo gcnerotur, nec quod 
nobis, propter receptionem istam fratris predicti, jus 
aliquod acquiratur, concedontes priori Belli Loci specia-
liter et expresse auctoritatem et plenariam potestatem 
quod ipso predictum fratrem nostrum tanquam unum 
de fratribus suis sibi subditis possit castigare seu corri-
gore quamdiu idem frater manserit in domo Belli Loci. 
Et no propter receptionem istam possimus in domo 
Belli Loci jus aliquod reclamaro nec successores nostri, 
nos in istis presentibus litteris confitemur quod predicti 
prior et l'ratres Belli Loci aliquem fratrem nostrum 
recipore nisi voluerint non tenentur. Insuper predictis 
priori et fratribus, in testimonium et munimen omnium 
predictorum, istas prosentes tradidimus litteras sigil-
lorum nostrorum munlmine sigillatas. Actum anno 
Domini M°CC»XLo quarto, mense novembri. 

Ciirt. noir, p. ,ï7. 

3 3 3 

1245, novembre. 

Abandon par les Lépreux à Aimer f d'Anna y, clerc, 
pour h somme de deux cents livres, de l'usufruit de 
la demi-prébende qu'ils recevaient de l'église de 
Chartres, et des cens et dîmes qu'ils percevaient à 
Sauit-Georges-sur-Eure, à Andrevilliers, à Pouancé, 
à Pommeray el à Douville. 

Universis présentes litteras Inspecturis, frater Alexan-
der, humilis prior Belli Loci Leprosorum Garnotensium 
totumque ejusdem loci humile capitulum, salutem in 

Domino. Noverint universi nos, de communi assensu et 
voluntate tocius capituli nostri, propter urgentem et 
eminentem necessitatem domus nostre Belli Loci et 
propter oppressionem debitorum et negociorum de qui-
bus eadem domus est quam plurimum lionerata et gra-
vata, Hemei'ico do Alneto, clerico, dimidiam prebendam 
quam nos habemus ab ecclesia Carnotensi ' , pro ducentis 
libris centum solidis et quinquaginta solidis in pitancia 
nostra, de quibus tenenius nos penitus pro pagatis, 
tradidisse et concessisse, quamdiu ad seculum vixerit, 
possidendam et tenendam. Insuper vero tradidimus et 
concessimus predicto Hcmerico omnes redditus quos 
habemus extra dictam dimidiam prebendam, tam in 
censu, niajoribus et minutis decimis quam rébus aliis, 
apud ista loca que sequantur, videlicet apud Sanctum 
Georgium super Auduram, apud Andrevillare, apud 
Ponceium, apud Pomereium et apud Dovillam, tenendos 
et possidendos a dicto Hemerico quamdiu ad seculum 
vixerit, cum dicta dimidia prebenda, pro eadem summa 
pecunie superius nominata, promittentes dicto Hemerico 
quod nos omnes et singulas pactiones inter nos et dictum 
Homericum super dictis prebenda et redditibus divisas, 
quamdiu dictus H[emericus] ad seculum vixerit, serva-
bimus et tenebimus bona Me, et quod contra eas nec 
contra traditiones istas aliquatenus acceptabinius deve-
nire. Promisit etiam ex adverso dictus Hemericus quod 
ipsedictos dimidiam prebendam et redditus eque in bono 
statu custodiet et tenebit et quod homlnes nostros non 
gravabit nec talliabit, immo eos, ad usus et consuetu-
dines quibus usque nunc usi sunt, custodiet et tenebit, 
nec permittot jus nostrum in dictis dimidia prebenda et 
locis aliquatemus in aliquo deperire. Divisum eciam est 
inter nos et dictum Hemericum quod si ipsum mori 
contigerit ipse dictos dimidiam prebendam et redditus 
post mortem suam, si medietas anni in quo decessit 
elapsa fuerit, sine contradictione penitus percipiet et 
habebit ; si non elapsa fuerit medietas anni in quo 
decessit, eos nullatenus percipiet nec habebit. Insuper 
divisum fuit quod medietas primi anni quo dicto Heme-
rico predictos prebendam et redditus tradidimus et 
concessimus erit peracta in crastino Nathalis Domino 
proximo venientis. Et ut premissa rata et Arma perma-
neant, nos dicto Hemerico présentes dedimus litteras 
sigillorum nostrorum prioris et capituli munimine sigil-
latas. Actimi anno Domini millesimo ducentesimo qua-
dragesimo quinto, mense novembri. 

Vidimus dans u n e confirmation d 'Henri , évêque de Chartres , de la 

même année et du même mois . G. 2 9 6 7 . 

1 Cette demi-prébeni le , perçue sur les reveiius du Chapitre de 
Chartres, avait été donnée aux Lépreux par l 'évèque Geoffroy de Lèves, 
antér ieurement à 1131, comme eu témoigne la bulle du pape Inno-
cent II publiée plus haut, p. .3. 
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1247, 4 aoû t . 

Bail par les Li-ipreux do trois arpenls de vigne, sis à 

Snijil-Jiilieii du Coiidrar. 

Universis prcsentes.littoras iiispecturis, offlcialis curie 
Carnotensis, saluteni in Domino. NoA^oritis quocl, in 
nostra preseirtia constituti, Guiotus, quondam fllius 
Terrici teguïarii, et Radulphus dictus Ciiantepie recogno-
verunt se copisse, ad medietatem unusquisque partem 
suam quoadusque vixerit, a piiore et fratribus Beili 
Loci leprosorum Camotenslum tria arpenta vinee, qui-
libet eorum iinum arpentum et dimidium, de quibus 
vineis unum arpentum situm est apud Sanctum 
Julianum, quod vocatur le Freche, in censiva, ut dicitur, 
comitis de Bar, alia vero duo arpenta sita sunt in qua-
drivio Sancti Juliani, in censiva, ut dicitur, domini de 
Vere, tali modo quod dicti Guiotus et Radulphus dictas 
vineas bene et Meliter propriis sumptibus suis de 
omnibus facturis et costamentis et excolent et facient 
et -de dicto arpento quod vocatur le Freclie, hoc anno 
elapso, tercolagium reddent, et in tempore vindemia-
rum dictas vineas vindemiari non facient sine mandate 
dictorum pi'ioris et fratrum, et juramento fidem facient 
dictis priori et conventui, si voluerint, quod dictas 
vineas bene et fidcUter observabunt nec de illis aliquid 
levabunt nisi de mandato ipsorum prioris et fratrum. 
Dicti vero prier et fratres medietatem ponent sumptuum 
jn vindemiandis vineis supradictis, et sic suam medie-
tatem quitam et liberam porcipient et levabunt. S i 
autom dicti Guiotus et Radulphus in hoc deflcerent ne 
dictas vineas sufïicienter facerent et in bono statu lene-
rent secundum dictum bonorum, dicti prior et fratres in 
manu sua capere poterunt vineas supradictas. Et quan-
tum ad hec omnia et singula fideliter observanda dicti 
Guiotus et Radulphas se coram nobis, fide in manu 
nostra prestita, astrinxerunt. Datum anno Domini 
M°CC°XL» septimo, die dominica post festum Sancti 
Pétri in Cathedra. 

Or i g . en parch. , G . 3 0 0 9 . 

3 S 4 

1248, mars . 

Con/irmation par Simon de Malicorne d'une rente sur 

la terre appelée la Couture de Philrnain. 

DE ELEMOSIN.A. SYMONI.S DE MALICORNE DE TRIBUS MINIS 

BLADI ET TRIBUS MINIS AVENE. 

Ego Symonde Malicorne, miles, notumfacio universis 
presentibus et futuris quod ego quamdam elemosinatio-

nem factam fratribus Belli Loci Leprosorxim Carnotensis 
de tribus minis bladi et tribus minis avene, quem bla-
dum et quam avenam dicti fratres percipiunt annui red-
ditus in quadam terra que dicitur Custura de Felimein, 
que movet de feodo meo, quito dictis fratribus penitus et 
concedo, ab ipsis de cetoro pacifice possidendam et 
habendarn, promittcns bona fide quod in dicta elonio-
sinatione nichil de cetero reclamabo vel faciam per alium 
in posterum reclamtiri ; immo eandem elemosinationem, 
prout dictum est, factam proinitto me dictis fratribus 
contra omnes garandire. In cujus rei testimonium et 
munimcn, présentés litteras sigilli moi munimine robo-
ravi. Actum anno Domini M°CC°XL" septimo, mense 
martio. 

Cart. noir , p . 59 . 

3 3 5 

1248, ma i . 

Echange entre les Lépreux et Jean, comte de Montfort-

TAmaury, du haras de la Louvière contre quarante 

arpents de Lois à défricher dans la forêt de Flam-

houiliet. 

DE EXCAMBIATIONE DE HARR,\T DE LOVERIA AD XL» 

ARPENTA TERRE DISRUMPENDA. 

Ego Johannes, comes Montisfortis, notum facio uni-
versis presentibus et futuris quod ego pro quitatione 
quadam mihi facta a priore et conventu Belli Loci 
Leprosorum Carnotensis de quibusdam equis qui vulga-
riter nuncupantur harat, quos ipsi prior et conventus 
habebant, in foresta mea do Aquilina, et pro quita-
tione omnium usagiorum que ipsi in dicta foresta habe-
bant, excepta pastura ai-mentorum, sicut alii usa-
giarii habentin foresta supradicta, dono et concedo, in 
excambiumpredictorum e^proremedio anime mee et ante-
cessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam, 
dictis priori et conventui XL^ arpenta nemorum in nemo-
ribus meis de Ranbuleto, in illa pecia nemoris que 
vocatur le tallaiz de Foutel, ad essartanda et in terra 
arabili convertenda, a dictis priore et conventu in per-
petuum habenda et pacifice possidenda, ab omniconsue-
tudine libéra et quieta, ita quod in eadem terra nichil 
juris preter justiciam reclamabo. Promittens bona fide 
me predicta garandizaturum priori et conventui supra-
dictis. Quod ut ratum et firmum permaneat in futurum, 
présentes dedi litteras dictis priori et conventui sigilli 
meimunimine roboratas. Actum anno Domini M°CC°X°L 
octavo, mense maio. 

Cart. noir, p. il4.. 
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3 3 « 

1248, aoûl. 

Cnniirriialion pur Jluffuos de Châlemineuf, soif/ncur de 
Brezolles, des prirUrf/es accordés aux Lépreux par 
ses uncélres toiiclianl les hôles de Boissy, cFEseor-
paiii et des Au!Lieux. 

Dk v i l l i s de Boseio e t de Escorpain e t de A l t a r i b u s . 

Ef̂ -o Hugo de Castello Novo, miles, dominus do Bru-
foliis, noturn facio univcrsis presonlibus et futur is me 
vidissf! et audivisse qiiasdam qiiartas sigillis anteces-
soruin m(.'()i'Uin sigillata.s sub liac l'orma : 

(C.hiirtc (le Hiiyiids de Chateaurieuf. do M82, n" 117 '). 

Item A'idi quasdam alias litteras sub Iiac fo rma : 

(Chiirte d'Hervé de Cliâleaunoiif, de d208, 11° 'J8:2 2j. 

Item vidi et audivi quasdam alias litteras sub hac 
foi'iua : 

(Charte d'Hervé de Ghàteauneuf, do juillet 1224, 11° 235 3). 

Ego autem predictus Hugo omnes istas ordiriationes, 
donationes, concessiones, promissioncs et quitationes 
prout superius continetur, ab antecessoribus mois factas 
et ctiam omnia alia que in omnibus cartis dictorum fra-
t rum Belli Loci continentur, sigillis antocessorum meo-
vum sigillatis, pro remcdio anime moo, uxoris mee et 
antcccssorum meorum de voluntate et assensu dicte 
uxoris mec, volo, concedo et r a tum habere conflrmo. 
Promitto et obligo me et heredes meos tenere et gai^an-
dire dictis f ra t r ibus in fu turum. Pre terea volo u t hoc 
quod Guillotum Milet, hondnem dictorum f r a t r u m 
quem suspendi feci, possit in predictorum f r a t rum 
prejudicium redumdare, cum in illo nec in aliis omnibus 
dictorum f ra t rum aliquam juridicionem habeam vel 
habuerim, prêter talem que in dictis cartis continetur, 
cum dicti f ra t res usi sint et fuerint de omni jure et 
possessione contentis in dictis cartis oorumdem. In cujus 
rei test imonium et munimen, présentes dedi l i t teras 
dictis f ratr ibus sigilli mei munimine roboratas. Actuni 
anno Domini M^CCoXoL octavo, mense augusto. 

Cart. noir, p. 261. 

I Piiblico plus liaul, p. 18. 
- Ibidem, p. 73. 
" Ihiik'iii, p. 00. 

3 3 9 

1250, avril. 

Assif/natiol] sur les revenus de Gourdez par Gui de 
Rocheforl, doyen de Langres, de la somme de douze 
livres léguée aux Lépjreux par son père Simon, 
vicomte de Chartres, pour la fondation d'une ehapel-
lenie en F église de Beaulieu. 

De quadam CAPELLANtA IN ECCLEsiA B e l l i Locr 

Nos Guido de Rupeforti , decanus Lingonensis, notum 
facimus universis présentés lit teras inspecturis quod, 
cum bone memorie Symon, jjater noster , quondam vi-
cecomes Carnotensis et dominus Puisiat i , in ult ima vo. 
luntate sua ordinasset, voluisset et precepisset quod 
duodecim libre carnotensis monete annui reddi tus priori 
et conventui Belli Loci Leprosoruni Carnotensis assigna-
rentur , ab eisdem priore et conventu pcrcipiende et 
habende annuat im, pro quadam capellania in ecclesia 
Belli Loci predicti insti tuenda, in qua ecclesia corpus 
dicti Symonis occlesiastice t radi tum est sepulture, nos 
heres dicti Symonis et sui tes tament i exequtor, dictam 
ordinationem et d ic tumprecep tum dicti Simonis de dicto 
redditu l'actum volumus, concedimus et approbamus, et 
dictum redditum duodecim l ibrarum carnotensis mo-
nete eisdem priori et conventui ad presens ass ignamus 
seu assidemus in reddit ibus nost r is apud Gordees, 
quousque f ra ter noster dominus Symon, miles, de par -
tibus redierit t ransmar in is ab eisdem habendum annua-
tim et percipiendum per rnanum illius qui redditus 
nostros de Gordees pro tempore percipiet, videlicet sex 
libras carnotensis monete ad fes tum Beati Remigii et sex 
libras ad Resurrectionem Domini annua t im ; ita tamen 
quod si illum, qui dictos redditus nostros apud Gordeas 
annuat im percipiet, in solutione dic tarum duodecim li-
b ra rum facienda ad dictos terniinos, ut dictum est, quod 
absit, deflcere contigerit, quinque solides carnotensis 
monete nomine pene, pro qualibet sep t imana qua in 
solutione dicti redditus deflcere contigerit, solvere tenea • 
tur priori et conventui antedictis. Qao predicto Simone, 
f ra t re nostro, de part ibus reverso t ransmar in i s , vel si 
contigerit eum ibidem, quod absit, ab liac luce migrari , 
nos tenemur et eisdem priori et conventui promit t imus 
dictum redditum duodecim l ibrarum monete carnotensis 
assignare seu assidere apud Gordeas vel alibi prope 
Carnotum, in loco competent l , ita t amen quod dicti prior 
et conventus dictum reddi tum duodecim l ibrarum, u t 
dictum est, sibi j am ass igna tum apud Gordees annuat im 
perciperent ad dictos t e rmines , et habebunt , p rou t supe. 
rius est expressum, quousque dictus redditus duodecim 
l ibrarum monete carnotensis ibi vel alibi, u t dictum est, in 
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loco compotenti ois fuerit assignatua. Et ad supra dicta om-
nia et singula fldeliter ac firmiter adimplonda ot de coter o 
irrevocabiliier observanda et tcnenda et eisdem garan-
dizanda, in futurum confiteniur nos esse dictis priori et 
conventui obligatos, et horedes nostros oMigamus, in 
hune modum quod dicti prior et eonventus tenentur ' 
habere in domo sua perpetuo capellanum, seilicet fra-
trem dicte domus proprie deputatum ad celebrandum 
divina pro anima dicti defuncti Syomis, patris nostri, 
et animabus aîitecessorum suorum. In cujus rei testi-
monium, présentes littcras prehabitis priori et conven-
tui tradidimus sigilli nostri munimine roboratas.Datum 
anno Domini MoCC"L°, niense aprili. 

Cart. noir, p. 134. 

3 3 S 

1250, octobre. 

Abandon par GidUaiime de Moulievs ct^ Simon de 
Gouttes de leurs droits sur deux arpents de terre 
situés près le cimetière dos Lépreux. 

D E CONTENTIONE QUE FUIT S U P E R DUOS A R P E N T O S T E R R E 

JUXTA CIMITERIUM. 

Omnibus présentes litteras inspocturis, officialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino. Noverint universi 
quod, cum contentio esset inter priorem et fratres Belli 
Loci Leprosorum Carnotensis, ex ima parte, et Guillor-
mum de Monasteriis, armigerum, ex altéra, super hoc 
quod dictus armiger petebat quoddictus prior et fratres 
predicti duo arpenta terre sita juxta cimisterium dicti 
Belli Loci, eisdem elemosinata, ut dicebant, a Gileberto 
de Vere, infeodo ipsius armigeri, ut dicebat, et quinque 
soMos censuales sibi elemosinatos a Gilone Ranne, de 
quindecini solidis in quibus ipsi tenebantur dicto Giloni 
de censu et supercensu teneurarum suarum, extra 
manum suam ponerent, tandem ipse Guillermus coram 
nobis in jure voluit et concessit quod duo dicta arpenta 
et dicti quinque solidi censuales eisdem priori et fratri-
bus in perpetuum remanerent, et ea paciflce possiderent, 
et ea eis quitavit sine reelamatione alicujus feodi vel 
dominii cujuscumque ab ipso armigero vel ejus heredi-
bus in dictis rébus de cetero facienda. Symon vero de 
Coûtes, armiger, tercius dominus feodi, ut dicebat, pre-
missa voluit et concessit coram nobis, et dicta duo 
arpenta et quinque solides et quicquid juris in eis habe-
bat et habere potcrat quitavit dictis priori et fratribus in 
futurum. Et promiserunt coram nobis dicti armigeri 
quod in dictis rébus nichil juris, ratione census vel 
dominii, de cetero reolamabunt, et promiserunt fide 

média se omnia premissa ot singula tenere et contra 
non venire, et ad ea tenenda et obsei'vanda se et heredes 
suos obligarunt, et renunciaverunt in hoc facto omni 
exception! seu defensioni juris et faeti sibi competenti 
vel in futurum competiture, per quam possint venire 
contra premissa vel aliqua de premissis, et quantum ad 
hoc juridicioni nostre se supposucrunt sine advocatione 
alterius curie vel fori. In cujus rei testimonium et muni-
men, sigillavimus présentes litteras sigillé curie Carno-
tensis. Uatum anno Domini M° CC" quinquagesimo, 
mense octobri. 

Car t . noir , p. 8 7 . 

339 

1251, novembre . 

Assignation sur la prévôté du Puiset d'une rente de 
dix livres parisis par Gui, évêque de Langres, 
vicomte de Chartres et seigneur du Puiset, en exé-
cution du legs fait aux Lépreux par son père Simon. 

D E ELEMOSINA DOMINI P U I S J A T I DECEM LIBRARUM 

APUD P U I S I A T U M . 

Omnibus présentés litteras inspecturis. Guide, mise-
ratione divina, Lingonensis episcopus, vicecomes Car-
notensis et dominus Puisati, salutem in Domino. Notum 
facimus universis quod nos, karissimis fratribus nos-
tris Johanne et Gauchero assensum suum prebentibus, 
assignamus et concedinius, ex legato bohe memorie 
Simonis, vicecomitis Carnotensis et domini Puisati, 
patris nostri, im perpetuam elemosinam, domui lepro-
sarie Belli Loci Leprosorum Carnotensis, ad usum fra-
trum et sororum ibidem Deo deserventium, decem libras 
parisiensium, percipiendas singulis annis a priore dicti 
loci seu ejus mandate in prepositura nostra de Puisato 
apud Puisiatum ab illo qui dictampreposituramtenebit, 
terminis subnotatis, videlicet centum solidos pai'isien-
sium in crastino Purificationis beate Marie Virginis, et 
alios centum solidos in crastino Ascensionis Domini. 
Volumus insuper et concedinius expresse quod quo-
cienscumque, quod absit, contigerit eessatum esse in 
solutione dicti redditus, utroque dictorum terminorum, 
ut dictum est, facienda, vel in aliquo eorum, quod nun-
cius, missus a dicto pi'lore pro dicto redditu petendo, 
quamdiu morabitur expectando solutionem, qualibet die, 
excepta prima, duodecim denarios turonensium habeat 
pro expensis, ab illo seu ab illis qui dictam prepositu-
ram tenebit seu tenebunt, et quod reverendus pater 
episcopus Aurelianensis, in cujus diocesi situm est dic-
tum castrum, ad requisitionem dieti prioris, dominum 
et prepositos Puisati qui pro tempore erunt, pro dicta 
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solutione non facta. excommnnicet, el l'amiliam dicto-
rum preposiioruni intcrdicto wupponat usque ad plcnam 
satisl'aclioneni factam dicto priori sou cjus mandate , 
tam do dicto redditu quani do dicta pcna. Dicti siquidcm 
prior et fratrcs et sorores dicte loprosarie dcbont et 
tenentur facere celeJjrari sing-nlis diel^us in perpetuum 
unam missam pro fidelibus. pj-o remedio anime prefat i 
patris nostri in ecclesia sua, et ad lioc l'aciendum 
lenentur deputare et investire proprium et nominatum 
.sacf^rdotoni ex f ra t r ibus Ilielli Loci predicti. Et nos prior 
et Iratres et sorores dicti Belli Loci ad lioc faciendum 
nos teneri confitemur, et ad lioc faciendum nos et domum 
nosti'arn et dictum i-edditum oljligamus. Volumus etiam 
et concedimus quod si in instituendo ]:)resbiterum et in 
celeJ)raiion(! misse, sicut superius est expressum, deflcc-
remus, quod absit, nos nicliil de dicto redditu arnplius 
peteremus, inimo dominus Puisiati ad suum rcdditum 
assii^-nar(;t. In cujus rei memoriam, tcst imonium et 
miniimen, nos dictus Gjuido"i. episcopus Ling'onensis, 
viceconK's Carnotensis et dominus Puisati . et nos prior 
et f ra t res (.-t sorores supradicli sigillavimus présentes 
litteras sigillis nostris. Actuni anno Domini M"CC" quin-
quagesimo primo, monse novembri . 

Cai't. iiuii', p. 105. 
('.arl. l'oiigf, p. 77, 

344» 

1251-, janvier . 

Assif/iiiilion sur les rovonus de Sours de la somme de 
qwwanle sous pur Gai, évéque de Langres, pour 
compléler le legs de son père Simon ; ef eonUrma-
lioii de l'tiele par ses frères Jeau, archidiacre de 
Bar, et Gaucher, seigueur du Puisel. 

D E pr rANCiA. QUE A c c i p r r u R IN VILLA QUE DICITUR 

S O U R S . 

Nos Guido, Dei gratia, Lingononsis episcopus, vice-
comes Carnotensis, notum facimus universis présentes 
litteras inspccturis quod nos donamus XL solidos 
monete carnotensis annui redditus domui leprosorum 
Carnotonsium dicte Bello Loco, pro pitancia religiosa-
rum mulierum iljidem Domino deservientium, in die 
anniversarii bone memorio Symonis, quondam domini 
Puisiati et vicecomitis Carnotensis, patr is nostri, predicte 
domui annuat im persolvendos, in die Assumptionis 
Beate Mario, in villa qu(> dicitur Sours, de redditibus 
nostris quos ibidem percipirnus annuat im in die pre-
dicta. Volumus etiam et consentimus ut quicumquo in 
postorum predictos rodditu.ï percipiet ad solutionem 

predictorum XL^ solidorum dicte domui l'aciendamtonoa-
tur , et ad hoc predictos redditus obligamus. Nos autem, 
Joliannos, archidiaconus Barrcnsis , et Gacherius, domini 
Puisiati, predicte donationi consentimus et eam appro-
bamus , et appositione sigillorum nostrorum, una cum 
sigillo venorabilis patris Guidonis episcopi supradicti, 
f ra t r i s nost r i , confirmamus. Actum anno Domini 
M"CC"L"III°, mense januario. 

Cart. noir, p. 111. 
Cart. rouge, p. 82. 

3 4 1 

1255 , sep tembre 

Abandon par Girai •d de Prunav, sa femme Malhikie et 
son fils aine Guillamae, des droits qu'ils pouvaient 
avoir sur une dîme à Prunay-sous-Ahlis. 

D E DECIMA DE P R U N E T O .IUXTA A B L U I A S . 

Universis présentés lit teras inspecturis, egoGirardusde 
Pruneto,miles,salutem in Domino.Noverintuniversi quod 
ego confiteor quod prior et f ra t res , Belli Loci Leproso-
rum Carnotonsium juste habent, detinent et possident 
quandam decimam sitam apud P rune tum juxta Abluias, 
et quod antedicti prior et f ra t res dictam decimam tenue-
runt , habuerunt , et quod dicta décima est dictorum 
prioris et f r a t rum, et quod nicJiil jur is in dicta 
décima liabeo seu reclamo neque de cetero recla-
mabo, et si aliquid juris habebam sou habere poteram 
in dicta décima rationo foodi sou illa ratione quod dicta 
décima esset sita in feodo meo sou alia ratione, illud jus 
et omne aliud jus quod habeo et habere possum, intuitu 
Dei e tpie ta te , dictis priori et f ra t r ibus quito in eternum, 
promittens quod contra predictam quitationem et pro-
dictam concesBionem non veniam nec attomptabo venire. 
Et [conjsimilem confessponem] et consimilem quitatio-
nem fecit, voluit et concessit, de auctoritate et assensu 
meo, Matildis, uxor mea, noque vi neque dolo ad hoc 
induta, promit tens Matildis, uxor mea, fide sua, de auc-
toritato mea, se contra premissa non ven turam. Et 
consimilem confossionem et consimilem quitationem 
fecit, voluit et concessit Guillelmus, filius meus primo-
genitus, promit tens flde sua quod contra premissa non 
veniet et quod premissa observaret . Et ut osset magis 
r a tum et flrmum, présentés lit teras dcdi dictis priori et 
f ra t r ibus sigilli moi munimine roboratas . Datum anno 
Domini M°CC''L° quinto, mense septembri.